
 

Agenda - Y Pwyllgor Cyllid 
Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 3 - Y Senedd 

Dyddiad: Dydd Iau, 11 Gorffennaf 2019 

Amser: 09.10

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Bethan Davies 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6372  

SeneddCyllid@cynulliad.cymru
------ 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

(09:10)   

2 Papur(au) i'w nodi 

(09:10) (Tudalennau 1 - 5)  

Cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 19 Mehefin 2019 

Cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 27 Mehefin 2019 

2.1 PTN1 - Llythyr at y Gweinidog Cyllid a’r Trefnydd - Cyllideb Atodol Gyntaf 

Llywodraeth Cymru 2019-20 - 5 Gorffennaf 2019 

 (Tudalen 6)  

3 Trafod cynigion i ddiwygio Deddf Archwilio Cyhoeddus (Cymru) 

2013: Sesiwn dystiolaeth 2 

(09:10-09:40) (Tudalennau 7 - 32)  

Alan Bermingham, Rheolwr Polisi, Llywodraethau, Sefydliad Siartredig Cyllid 

Cyhoeddus a Chyfrifyddiaeth 

 

Papur 1 – Papur cefndir (Saesneg yn unig) 

Brîff ymchwil  

4 Trafod cynigion i ddiwygio Deddf Archwilio Cyhoeddus (Cymru) 

2013: Sesiwn dystiolaeth 3 

(09:40-10:20) (Tudalennau 33 - 49)  

Huw Thomas, Cyfarwyddwr Cyllid, Bwrdd Iechyd Prifysgol Hywel Dda 

Lynne Hamilton, Cyfarwyddwr Cyllid, Bwrdd Iechyd Prifysgol Bae Abertawe 

Jon Rae, Cyfarwyddwr Adnoddau, Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



 

Brîff ymchwil  

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o ran o'r cyfarfod (eitemau 6, 7, 8, 9, 11 and 12) 

(10:20)   

6 Bil Anifeiliaid Gwyllt a Syrcasau (Cymru): Ystyried craffu ariannol 

(10:20-10:25)   

Bil Anifeiliaid Gwyllt a Syrcasau (Cymru) 

Memorandwm Esboniadol 

 

7 Rheoliadau Deddf Treth Gwarediadau Tirlenwi (Cymru) 2017 

(Rhyddhadau) (Diwygiadau Amrywiol) 2019 

(10:25-10:30) (Tudalennau 50 - 51)  

Papur 2 - Rheoliadau Deddf Treth Gwarediadau Tirlenwi (Cymru) 2017 

(Rhyddhadau) (Diwygiadau Amrywiol) 2019 – Crynodeb briffio cyfreithiol 

(Saesneg yn unig) 

Rheoliadau Deddf Treth Gwarediadau Tirlenwi (Cymru) 2017 (Rhyddhadau) 

(Diwygiadau Amrywiol) 2019 

Memorandwm Esboniadol (Saesneg yn unig) 

8 Cod Ymarfer sy'n Llywodraethu'r Berthynas rhwng Archwilydd 

Cyffredinol Cymru a Swyddfa Archwilio Cymru 

(10:30-10:45) (Tudalennau 52 - 70)  

Papur 3 - Cod Ymarfer sy'n Llywodraethu'r Berthynas rhwng yr Archwilydd 

Cyffredinol a Swyddfa Archwilio Cymru 

Papur 4 - Llythyr gan yr Archwilydd Cyffredinol a Swyddfa Archwilio Cymru - 

18 Mehefin 2019 

9 Trafod ymateb Llywodraeth Cymru i adroddiad y Pwyllgorau ar y 

cyd: 'Asesu effaith penderfyniadau cyllidebol' 

(10:45-11:00) (Tudalennau 71 - 84)  

http://www.assembly.wales/laid%20documents/pri-ld12632/pri-ld12632-w.pdf
http://www.assembly.wales/laid%20documents/pri-ld12632-em/pri-ld12632-em-w.pdf
http://www.assembly.wales/laid%20documents/sub-ld12594/sub-ld12594-w.pdf
http://www.assembly.wales/laid%20documents/sub-ld12594/sub-ld12594-w.pdf
http://www.assembly.wales/laid%20documents/sub-ld12594-em/sub-ld12594-em-w.pdf


Papur 5 – Ymateb Llywodraeth Cymru i adroddiad y Pwyllgorau ar y cyd: 

'Asesu effaith penderfyniadau cyllidebol' 

Papur 6 - Barn Comisiynydd Plant Cymru am ymateb Llywodraeth Cymru 

(Saesneg yn unig) 

Papur 7 - Barn y Comisiwn Cydraddoldeb a Hawliau Dynol am ymateb 

Llywodraeth Cymru 

Papur 8 - Barn Comisiynydd Cenedlaethau'r Dyfodol Cymru am ymateb 

Llywodraeth Cymru (Saesneg yn unig) 

Asesu effaith penderfyniadau cyllidebol 

Egwyl: 11:00-11:10  

 

10 Trafod cynigion i ddiwygio Deddf Archwilio Cyhoeddus (Cymru) 

2013: Sesiwn dystiolaeth 5 

(11:10-11:55) (Tudalennau 85 - 100)  

Rebecca Evans AC, y Gweinidog Cyllid a'r Trefnydd 

Gawain Evans, Cyfarwyddwr Cyllid 

 

Papur 9 – Llythyr gan y Gweinidog Cyllid a'r Trefnydd - 27 Mehefin 2019 

Brîff ymchwil  

11 Trafod cynigion i ddiwygio Deddf Archwilio Cyhoeddus (Cymru) 

2013: Trafod y dystiolaeth 

(11:55-12:15)   

12 Cyllideb Llywodraeth Cymru 2020-21: Amserlen ar gyfer Cyllideb 

(12.15-12.20) (Tudalennau 101 - 102)  

Papur 10 – Llythyr gan y Gweinidog Cyllid a'r Trefnydd - Amserlen ar gyfer 

Cyllideb - 5 Gorffennaf 2019 

http://www.assembly.wales/laid%20documents/cr-ld12453/cr-ld12453-e.pdf


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Cyllid 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 4 - Tŷ Hywel 

Dyddiad: Dydd Mercher, 19 Mehefin 

2019 

Amser: 09.02 - 12.21

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/5499 

 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

Llyr Gruffydd AC (Cadeirydd) 

Rhun ap Iorwerth AC 

Alun Davies AC 

Mike Hedges AC 

Nick Ramsay AC 

Mark Reckless AC 

Tystion: 

Robert Chote, Swyddfa Cyfrifoldeb Cyllidebol 

Shaun Butcher, Swyddfa Cyfrifoldeb Cyllidebol 

Andy King, Swyddfa Cyfrifoldeb Cyllidebol 

Marcus Hanson, Swyddfa Cyfrifoldeb Cyllidebol 

Dr Paul Mathews, Swyddfa Cyfrifoldeb Cyllidebol 

Daniel Fairhead, Swyddfa Archwilio Genedlaethol 

Simon Reason, Swyddfa Archwilio Genedlaethol 

Matthew Mortlock, Swyddfa Archwilio Cymru, Swyddfa 

Archwilio Cymru 

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2

http://senedd.tv/


Mike Usher, Swyddfa Archwilio Cymru 

Staff y Pwyllgor: 

Leanne Hatcher (Ail Glerc) 

Georgina Owen (Ail Glerc) 

Samantha Williams (Dirprwy Glerc) 

Christian Tipples (Ymchwilydd) 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i’r cyfarfod. 

  

1.2 Cafwyd ymddiheuriad gan Rhianon Passmore AC. 

  

2 Bil Plant (Diddymu Amddiffyniad Cosb Resymol) (Cymru): Trafod yr 

adroddiad drafft  

2.1 Cytunodd y Pwyllgor ar yr adroddiad drafft â rhai mân newidiadau. 

  

3 Trethiant rhyngwladol a chraffu ar drethi – Papur cefndirol  

3.1 Trafododd y Pwyllgor bapur cefndir ar trethiant rhyngwladol a chraffu ar drethi. 

  

4 Y Swyddfa Cyfrifoldeb Cyllidebol: Briffio ar ragolygon treth  

4.1 Cafodd y Pwyllgor sesiwn friffio gan y Swyddfa Cyfrifoldeb Cyllidebol ar ragolygon 

treth. 

  

5 Ymchwiliad i ffynonellau cyllid cyfalaf Llywodraeth Cymru: Brîff preifat 

gan y Swyddfa Archwilio Genedlaethol a Swyddfa Archwilio Cymru  

5.1 Cafodd y Pwyllgor sesiwn friffio gan y Swyddfa Archwilio Genedlaethol a Swyddfa 

Archwilio Cymru fel rhan o'i ymchwiliad i ffynonellau cyllid cyfalaf Llywodraeth Cymru. 

  

Tudalen y pecyn 2



6 Ymchwiliad i ffynonellau cyllid cyfalaf Llywodraeth Cymru: Trafod brîff 

preifat  

6.1 Trafododd y Pwyllgor y sesiwn friffio. 

  

Tudalen y pecyn 3



 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Cyllid 

Lleoliad: 

Lleoliad Allanol - Lleoliad Allanol 

Dyddiad: Dydd Iau, 27 Mehefin 2019 

Amser: 10.00 - 11.02

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/5543 

Gwesty'r Marine, Aberystwyth 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

Llyr Gruffydd AC (Cadeirydd) 

Rhun ap Iorwerth AC 

Alun Davies AC 

Mike Hedges AC 

Nick Ramsay AC 

Tystion: 

Rebecca Evans AC, Y Gweinidog Cyllid a’r Trefnydd 

Sharon Bounds, Llywodraeth Cymru 

Matthew Denham-Jones, Llywodraeth Cymru 

Staff y Pwyllgor: 

Bethan Davies (Clerc) 

Samantha Williams (Dirprwy Glerc) 

Owen Holzinger (Ymchwilydd) 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i’r cyfarfod. 

1.2 Cafwyd ymddiheuriadau gan Mark Reckless a Rhianon Passmore. 

Tudalen y pecyn 4

http://senedd.tv/


2 Papurau i’w nodi  

2.1 Nodwyd y papurau. 

2.1 PTN1 - Llythyr gan y Llywydd ynghylch ariannu'r Comisiwn Etholiadol a'i 

atebolrwydd - 13 Mehefin 2019  

2.2 PTN2 - Llythyr gan y Cwnsler Cyffredinol ynghylch y Bil Deddfwriaeth (Cymru) - 

18 Mehefin 2019  

3 Cyllideb Atodol Gyntaf Llywodraeth Cymru ar gyfer 2019-20: Sesiwn 

dystiolaeth  

3.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan y Gweinidog Cyllid a'r Trefnydd ar Gyllideb 

Atodol Gyntaf Llywodraeth Cymru ar gyfer 2019-20. 

3.2 Cytunodd y Gweinidog i ddarparu ymateb ysgrifenedig i’r Pwyllgor ar y trefniadau 

cyllido pensiwn ar gyfer staff cymorth mewn ysgolion. 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o 

weddill y cyfarfod a dechrau'r cyfarfod nesaf ar 3 Gorffennaf 2019  

4.1 Cafodd y cynnig ei gymeradwyo. 

5 Cyllideb Atodol Gyntaf Llywodraeth Cymru ar gyfer 2019-20: Trafod y 

dystiolaeth  

5.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a ddaeth i law. 

Tudalen y pecyn 5



Rebecca Evans AC/AM 
Y Gweinidog Cyllid a'r Trefnydd  
Minister for Finance and Trefnydd 

Bae Caerdydd • Cardiff Bay 
Caerdydd • Cardiff 

CF99 1NA 

Canolfan Cyswllt Cyntaf / First Point of Contact Centre: 

0300 0604400 

Correspondence.Rebecca.Evans@gov.wales 
Gohebiaeth.Rebecca.Evans@llyw.cymru 

Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg.  Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni fydd 

gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi.  

We welcome receiving correspondence in Welsh.  Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and corresponding 

in Welsh will not lead to a delay in responding.  

Eich cyf/Your ref 
Ein cyf/Our ref  

Llŷr Gruffydd AC 
Cadeirydd y Pwyllgor Cyllid 
Cynulliad Cenedlaethol Cymru 

5 Gorffennaf 2019 

Annwyl Llŷr, 

Parthed gwaith y Pwyllgor yn craffu ar y gyllideb atodol gyntaf, cytunais i ddarparu nodyn ar 
bensiynau staff cymorth mewn ysgolion. 

Gan fod staff cymorth mewn ysgolion fel rheol yn rhan o Gynllun Pensiwn Llywodraeth Leol, 
nid oeddent yn cael eu heffeithio gan y newidiadau SCAPE a gyflwynwyd gan Lywodraeth y 
DU.  

Roedd y cyllid ychwanegol a ddarparwyd i ysgolion yn y gyllideb atodol gyntaf ar gyfer y 
Cynllun Pensiwn Athrawon yn unig. 

Yn gywir, 

Rebecca Evans AC/AM 

Y Gweinidog Cyllid a'r Trefnydd  
Minister for Finance and Trefnydd 

Y Pwyllgor Cyllid | Finance Committee 
FIN(5)-20-19 PTN1

Tudalen y pecyn 6

Eitem 2.1

mailto:Correspondence.Rebecca.Evans@gov.wales
mailto:Gohebiaeth.Rebecca.Evans@llyw.cymru


Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 7

Eitem 3Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 22

Yn rh
[...]
'r ffordd y mae'r sefydliad y cael ei ariannu drwy gyflwyno 

ffioedd tybiannol. Os cytunir ar y newid hwn, caf ar ddeall y caiff Swyddfa Archwilio Cymru 

ei hariannu'n llwyr yn y dyfodol trwy Gronfa Gyfunol Cymru.  

Hoffwn awgrymu i'r Pwyllgor bod y broses o gytuno ar ffioedd â chleient yn rhan ddefnyddiol 

o'r broses archwilio gan ei bod: 

 Yn cefnogi datblygu'r cynllun archwilio.  Gan fod y cleient yn glir am y 

gweithgareddau a'r adnoddau sy'n cael eu defnyddio gan yr archwilwyr. 

 Yn helpu'r sefydliad i ddangos gwerth am arian.  

 Yn cefnogi Swyddfa Archwilio Cymru i gynllunio'r defnydd o adnoddau'n well a lle 

mae oedi'n digwydd i adennill y costau ychwanegol angenrheidiol. 

 Yn helpu'r cyrff hynny sy'n cael eu harchwilio i fod yn fwy disgybledig yn eu 

harchwiliadau; mae codi tâl caled ac uniongyrchol yn cynnig cymhelliant i ddelio ag 

archwiliadau yn effeithiol. 

Rwyf yn derbyn bod adennill ffioedd oddi wrth gleientiaid yn ychwanegu at y baich 

gweinyddol i unrhyw sefydliad. Er hynny, ni allaf feddwl am lawer o  anfanteision eraill yn y 

broses bresennol.  Felly, am y rhesymau a amlinellir eisoes rwyf yn credu bod y 

ddisgyblaeth o gytuno ar ffioedd a'u hadennill yn gwrthbwyso unrhyw anfantais. 

Tudalen y pecyn 87



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 88

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 101

Eitem 12Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42


	Agenda
	2 Papur(au) i'w nodi
	Cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 27 Mehefin 2019

	2.1 PTN1 - Llythyr at y Gweinidog Cyllid a’r Trefnydd - Cyllideb Atodol Gyntaf Llywodraeth Cymru 2019-20 - 5 Gorffennaf 2019
	3 Trafod cynigion i ddiwygio Deddf Archwilio Cyhoeddus (Cymru) 2013: Sesiwn dystiolaeth 2
	Briff Ymchwil

	4 Trafod cynigion i ddiwygio Deddf Archwilio Cyhoeddus (Cymru) 2013: Sesiwn dystiolaeth 3
	7 Rheoliadau Deddf Treth Gwarediadau Tirlenwi (Cymru) 2017 (Rhyddhadau) (Diwygiadau Amrywiol) 2019
	8 Cod Ymarfer sy'n Llywodraethu'r Berthynas rhwng Archwilydd Cyffredinol Cymru a Swyddfa Archwilio Cymru
	FIN(5)-20-19 P4 Llythyr gan yr Archwilydd Cyffredinol a Swyddfa Archwilio Cymru - 18 Mehefin 2019
	AC149-IG19007 - Joint letter to Mr Llyr Gruffydd AC Chair Finance Committee - cym
	Y Cod Ymarfer sy’n llywodraethu’r berthynas rhwng Archwilydd Cyffredinol Cymru a Swyddfa Archwilio Cymru

	AC149-IG19007ENC - Code of Relationship Practice between the AGW and the WAO - cym
	Y Cod Ymarfer Perthynas rhwng Archwilydd Cyffredinol Cymru a Swyddfa Archwilio Cymru
	Cynnwys
	Diben
	Fframwaith llywodraethu
	Annibyniaeth yr Archwilydd Cyffredinol
	Egwyddorion sy'n llywodraethu'r berthynas rhwng yr Archwilydd Cyffredinol a Swyddfa Archwilio Cymru
	Gofyniad i gydymffurfio â Chod Ymddygiad Swyddfa Archwilio Cymru ar gyfer aelodau'r Bwrdd
	Rolau a chyfrifoldebau
	Prosesau ar gyfer ymgymryd â swyddogaethau penodol
	Monitro a chynghori ynghylch ymarfer swyddogaethau'r Archwilydd Cyffredinol (Adran 17 o'r Ddeddf)
	Dirprwyo a chyd-ymarfer swyddogaethau'r Archwilydd Cyffredinol (Adran 18 o'r Ddeddf)
	Darparu gwasanaethau (Adran 19 o'r Ddeddf)
	Amcangyfrif blynyddol o incwm a threuliau (Adran 20 o'r Ddeddf)
	Y cynllun ffioedd (adrannau 23 a 24 o'r Ddeddf)
	Y Cynllun Blynyddol (adrannau 25 i 27 o'r Ddeddf)
	Cyfrifon ac archwiliad Swyddfa Archwilio Cymru (paragraffau 33 i 35 o Atodlen 1 i'r Ddeddf)
	Adroddiadau blynyddol ac interim (paragraff 3 o Atodlen 2 i'r Ddeddf)

	Cynnal safonau llywodraethu corfforaethol
	Cyhoeddusrwydd a sylwadau cyhoeddus
	Datrys gwrthdaro
	Trosolwg o gyfrifoldebau'r Archwilydd Cyffredinol a Swyddfa Archwilio Cymru





	9 Trafod ymateb Llywodraeth Cymru i adroddiad y Pwyllgorau ar y cyd: 'Asesu effaith penderfyniadau cyllidebol'
	FIN(5)-20-19 P6 Barn Comisiynydd Plant Cymru am ymateb Llywodraeth Cymru (Saesneg yn unig)
	FIN(5)-20-19 P7 Barn y Comisiwn Cydraddoldeb a Hawliau Dynol am ymateb Llywodraeth Cymru
	FIN(5)-20-19 P8 Barn Comisiynydd Cenedlaethau'r Dyfodol Cymru am ymateb Llywodraeth Cymru (Saesneg yn unig)

	10 Trafod cynigion i ddiwygio Deddf Archwilio Cyhoeddus (Cymru) 2013: Sesiwn dystiolaeth 5
	Briff Ymchwil

	12 Cyllideb Llywodraeth Cymru 2020-21: Amserlen ar gyfer Cyllideb





Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Cyllid 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 3 - Y Senedd 

Dyddiad: Dydd Iau, 11 Gorffennaf 2019 

Amser: 09.12 - 11.56

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/5544 

 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

Llyr Gruffydd AC (Cadeirydd) 

Rhun ap Iorwerth AC 

Alun Davies AC 

Mike Hedges AC 

Rhianon Passmore AC 

Nick Ramsay AC 

Mark Reckless AC 

Tystion: 

Jon Rae, Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru 

Huw Thomas, Bwrdd Iechyd Prifysgol Hywel Dda 

Lynne Hamilton, Bwrdd Iechyd Prifysgol Bae Abertawe 

Alan Bermingham, The Chartered Institute of Public Finance 

and Accountancy (CIPFA) 

Gawain Evans, Llywodraeth Cymru 

Rebecca Evans AC, Y Gweinidog Cyllid a’r Trefnydd 

Staff y Pwyllgor: 
Leanne Hatcher (Ail Glerc) 

Georgina Owen (Ail Glerc) 

http://senedd.tv/


Samantha Williams (Dirprwy Glerc) 

Martin Jennings (Ymchwilydd) 

Katie Wyatt (Cynghorydd Cyfreithiol) 

Owen Holzinger (Ymchwilydd) 

Ben Harris (Cynghorydd Cyfreithiol) 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

2 Papur(au) i'w nodi  

2.1 Nodwyd y papurau. 

2.1 PTN1 - Llythyr gan y Gweinidog Cyllid a'r Trefnydd - Cyllideb atodol gyntaf 

Llywodraeth Cymru ar gyfer 2019-20 - 5 Gorffennaf 2019  

3 Trafod cynigion i ddiwygio Deddf Archwilio Cyhoeddus (Cymru) 2013: 

Sesiwn dystiolaeth 2  

3.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Alan Bermingham, Rheolwr Polisi, 

Llywodraethau, Sefydliad Siartredig Cyllid Cyhoeddus a Chyfrifyddiaeth. 

4 Trafod cynigion i ddiwygio Deddf Archwilio Cyhoeddus (Cymru) 2013: 

Sesiwn dystiolaeth 3  

4.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Huw Thomas, Cyfarwyddwr Cyllid, Bwrdd 

Iechyd Prifysgol Hywel Dda; Lynne Hamilton, Cyfarwyddwr Cyllid, Bwrdd Iechyd 

Prifysgol Bae Abertawe; a John Rae, Cyfarwyddwr Adnoddau, Cymdeithas Llywodraeth 

Leol Cymru. 

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o 

ran o'r cyfarfod (eitemau 6, 7, 8, 9, 11 a 12)  

5.1 Cafodd y cynnig ei gymeradwyo. 

6 Bil Anifeiliaid Gwyllt a Syrcasau (Cymru): Trafod gwaith craffu ariannol  

6.1 Trafododd y Pwyllgor y broses graffu ariannol ar gyfer y Bil Anifeiliaid Gwyllt a 

Syrcasau (Cymru). 



7 Rheoliadau Deddf Treth Gwarediadau Tirlenwi (Cymru) 2017 

(Rhyddhadau) (Diwygiadau Amrywiol) 2019  

7.1 Nododd y Pwyllgor y rheoliadau. 

8 Cod Ymarfer sy'n Llywodraethu'r Berthynas rhwng Archwilydd 

Cyffredinol Cymru a Swyddfa Archwilio Cymru  

8.1 Cytunodd y Pwyllgor ar y cod ymarfer sy'n llywodraethu'r berthynas rhwng 

Archwilydd Cyffredinol Cymru a Swyddfa Archwilio Cymru. 

9 Trafod ymateb Llywodraeth Cymru i adroddiad y Pwyllgorau ar y cyd: 

'Asesu effaith penderfyniadau cyllidebol'  

9.1 Bydd Cadeirydd y Pwyllgor yn agor dadl ar adroddiad y Pwyllgorau ar y cyd, 'Asesu 

effaith penderfyniadau cyllidebol', yn y Cyfarfod Llawn ddydd Mercher 17 Gorffennaf 

2019. 

10 Trafod cynigion i ddiwygio Deddf Archwilio Cyhoeddus (Cymru) 2013: 

Sesiwn dystiolaeth 5  

10.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan y Gweinidog Cyllid a'r Trefnydd ar y cynigion i 

ddiwygio Deddf Archwilio Cyhoeddus (Cymru) 2013. 

11 Trafod cynigion i ddiwygio Deddf Archwilio Cyhoeddus (Cymru) 2013: 

Trafod y dystiolaeth  

11.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a ddaeth i law. 

12 Cyllideb Llywodraeth Cymru ar gyfer 2020-21: Amserlen y gyllideb  

12.1 Trafododd y Pwyllgor amserlen cyllideb Llywodraeth Cymru ar gyfer 2020-21. 


